



توانایی خود را در

ریاضی

بشناسیم

دادند که نیلوفر بعد از این که نمرهٔ کاملش را از من گرفت، مشغول رنگ‌آمیزی شکلی شد که کشیده بود. از آن روز به بعد بود که نیلوفر فهمید در هندسه و استفاده از ابزار توانمند است و با ذوق هنری، درس ریاضی را برای خودش شیرین کرد. موفقیت در هر کاری، به شناخت و پرورش توانایی‌های ما در آن کار بستگی دارد. آیا تو هم توانایی‌های خود را در شناخته‌ای و می‌دانی در انجام چه کارهایی تواناتر هستی؟

سپیده چمن‌آرا

زمان خاصی از کلاس این رسم‌ها را روی کاغذ می‌کشیدند و من به تمیزی رسم، درستی شکل‌ها و زاویه‌ها، وسط بودن شکل نهایی و تمام کردن ترسیم در زمان تعیین شده، نمره می‌دادم. همیشه اولین رسم برای دانش‌آموزان بسیار مشکل بود، چون هنوز نه با ساخت‌گیری‌های من آشنا بودند، نه با فوت و فن‌های ترسیم و استفاده از ابزار. آن روز در کلاس، اتفاق جالبی افتاد: اولین رسمی بود که باید کشیده می‌شد و همهٔ بچه‌ها از اینکه نمی‌توانستند رسم قابل قبولی بکشند، کلافه بودند. اما نیلوفر اولین دانش‌آموزی بود که در زمان تعیین شده رسمش را کشید؛ آن هم دقیق و تمیز و درست! بچه‌های دیگر آن قدر ترسیم خود را طول

یکی از مطالب مجله در این دوره (که در صفحه‌های ۶ و ۷ چاپ شده است)، دربارهٔ ترسیم شکل با خط‌کش و پرگار است که یکی از توانایی‌های مهم در یادگیری درس هندسه محسوب می‌شود. یاد می‌آید در یکی از سال‌هایی که معلم ریاضی کلاس اول راهنمایی (ششم الان) بودم، نیلوفر دانش‌آموز من بود. او نه تنها از درس ریاضی خوشش نمی‌آمد، بلکه حتی احساس می‌کرد که نمی‌تواند در این درس موفق باشد. آن موقع در کتاب ریاضی، بخشی بود به نام «رسم» که دستور ترسیم شکلی را می‌داد و دانش‌آموزان باید آن را رسم می‌کردند. من به این ترسیم‌ها خیلی اهمیت می‌دادم و بچه‌ها روز و

دوست نوجوان من، شمارهٔ دیگری از مجلهٔ «رشد برهان ریاضی» را در دستان خود می‌بینی. در این دوره هم مانند چند دورهٔ گذشته، مجله بخش‌های متنوعی دارد؛ ضمن آنکه در سراسر مجله و در تمام مطالب آن، تلاش می‌کنیم شما خوانندگان را به ریاضی ورزیدن و فکر کردن ترغیب کنیم. طبیعی است که همهٔ موضوع‌های ریاضی برای همهٔ ما جذاب نباشند یا هریک از ما در یادگیری و استفاده از بعضی از موضوع‌های ریاضی توانایی بیشتری داشته باشیم. به همین دلیل هم ممکن است همهٔ مطالب این مجله برای همهٔ خوانندگان، جذاب نباشد و هر کس بخش یا بخش‌هایی از مجله را بخواند.